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Uppdatering av riktlinjen 

Regionstyrelsens ledning, styrning och 

uppföljning 

Dnr 00310-2023 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att fastställa riktlinjen 

Regionstyrelsens ledning, styrning och uppföljning.  

Beslutsunderlag 

Riktlinjen Regionstyrelsens ledning, styrning och uppföljning (föreslagna 

tillägg är markerade med gult).  

Ärendet 

Bakgrund  

Regionfullmäktige i Norrbotten beslutade vid sammanträde den 28-29 okto-

ber 2020 att fastställa en riktlinje för regionstyrelsens ledning, styrning och 

uppföljning.  

Regionens revisorer har i revisionsrapporten ”Granskning av regionstyrel-

sens uppsikt samt regionala utvecklingsnämndens beredning inom området” 

bl.a. granskat regionstyrelsen utövande av sin uppsiktsplikt över nämnder, 

kommunalförbund, bolag och andra juridiska driftsformer. 

Med anledning av revisionsrapporten beslutade regionstyrelsen den 9 no-

vember 2022 att ge regiondirektören i uppdrag att uppdatera riktlinje Reg-

ionstyrelsens ledning, styrning och uppföljning så att det överensstämmer 

med gällande reglemente för regionstyrelsen. 

Föreslagna uppdateringar av riktlinjen 

Felaktiga hänvisningar till paragrafer 

Revisionsrapporten uppmärksammade att det i riktlinjen förekommer flera 

felaktiga hänvisningar till paragrafer i Regionstyrelsens reglemente.  

Dessa felaktiga hänvisningar rättas i det nu aktuella förslaget.  

Uppsiktsplikt över föreningar och stiftelser 

I revisionsrapporten framfördes att ”Riktlinjen rubriksätter uppsikten inom 

det område som är kopplat till reglementet som uppsikt av bolagen. I regle-

mentet framgår dock att styrelsen ska ha fortlöpande uppsikt över verksam-
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heten i de företag och stiftelser som regionen helt eller delvis äger eller an-

nars har intresse i, främst vad gäller ändamål, ekonomi och efterlevnad av 

uppställda direktiv, men också i avseende på övriga förhållanden av bety-

delse för regionen.” och att ”Riktlinjen tydliggör inte hur formerna för upp-

sikt ska formaliseras för all kommunal angelägenhet som bedrivs av annan 

juridisk person än regionen. Detta eftersom riktlinjen inte på ett tydligt sätt 

omfattar stiftelser och föreningar.” 

Mot bakgrund av detta föreslås tillägg i riktlinjen avseende hur styrelsens 

uppsikt över föreningar och stiftelser ska utövas. 

Redovisning av verksamheten i förhållande till fastställt ändamål för verk-

samheten 

I revisionsrapporten framfördes att ”Den rapportering som i praktiken läm-

nats för bolag, stiftelser och förbund fokuserar inte på verksamhetsmässiga 

mål, hur verksamheten bedrivits under året. Inte heller framgår någon annan 

information om utvecklingen av verksamheten. Den verksamhetsrapporte-

ring som lämnas gällande verksamhetsmässig utveckling mot bakgrund av 

fastlagda mål sker i huvudsak endast kopplat mot regionens nämnder. För 

övriga verksamheter i form av bolag, stiftelser och förbund framgår endast 

delar av det fastlagda ändamålet med verksamheten, inte hur utvecklingen 

sett ut i relation mot verksamhetsmål.” Revisionsrapporten rekommenderar 

att regionstyrelsen vidtar åtgärder i syfte att säkerställa att den rapportering 

som lämnas omfattar såväl verksamhet som ekonomi för regionens samlade 

verksamheter.  

I nu aktuellt ärende föreslås därför att regionstyrelsen, som en del av sin 

uppsiktsplikt avseende bolagen, föreningar och stiftelser, ska ta del av årlig 

redovisning av verksamheten i förhållande till fastställt ändamål för verk-

samheten.  

Jävsfrågor 

Revisorerna rekommenderade att regionstyrelsen vidtar aktiva åtgärder i 

syfte att säkerställa att det sker en tydlig prövning av jäv när prövningen ska 

ske av sådan verksamhet där ledamöter i styrelse och nämnd tillika har en-

gagemang.  

Mot bakgrund av detta föreslås att ett avsnitt om jävsfrågor införs i riktlin-

jen.  

Tillägg under Styrande förutsättningar 

Under lagrum och styrande förutsättningar har ”Reglemente för hälso- och 

sjukvårdsnämnden” lagts till.  
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Jämställdhetsperspektiv 

Såsom framgår av riktlinjen anges i 1 § 6 stycket regionstyrelsens regle-

mente bl.a. att styrelsen ska följa de frågor som kan inverka på regionens 

utveckling och arbeta med jämställdhet och mångfald ur ett regionalt per-

spektiv. I regionstyrelsens uppföljning ingår därmed att beakta hur regionens 

verksamheter arbetar med jämställdhetsfrågor och att verka för att regionens 

samlade verksamheter arbetar för ökad jämställdhet.   

Barnrättsperspektiv 

Barn bedöms inte påverkas av beslutet.  

Protokollsutdrag skickas till: 

Regiondirektören 

Regionala utvecklingsdirektören 

Ekonomidirektören 

Stabschefen 


